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FORSLAG TIL REGULERING AV PRØVEFISKE ETTER MAKRELLSTØRJE T2OI7 _
HØRINGSUTTALELSE.

Det viser til Fiskeridirektoratets høringsbrev av 20.12.2016 vedrørende ovennevnte sak.

Ad kvote
Norges Fiskarlag registrerer at Norge for øyeblikket har en kvoteandel pä 0,23%o av totalkvoten på
makrellstørje som årlig fastsettes av ICCAT. Makrellstørje ser ut til å ha en økende utbredelse i norske
farvann, og ut fra dette burde Norge hatt en større andel av kvoten. Fiskarlaget ber om at norske
myndigheter fortsetter arbeidet innenfor ICCAT med å skaffe økte norske fiskemuligheter.

Norges Fiskarlag konstaterer at det innenfor ICCAT foreligger et svært omfattende kontrollregelverk
som avviker betydelig fra tradisjonelle norske fiskerier, og som dessverre gjør det vanskelig å få til et
rasjonelt og hensiktsmessig reguleringsopplegg for prøvefisket til norske fartøy. Norges Fiskarlag er
imidlertid kjent med at dette i hovedsak skyldes at ICCAT i flere år har vært særlig opptatt av å hindre
ulovlig fangst av makrellstørje. Det bør imidlertid være et mål for den norske forhandlings-
delegasjonen til ICCAT ãprøve å justere regelverket i en retning som er bedre tilpasset forholdene i
våre farvann.

Den norske makrellstørjekvoten for 2017 er pä 52,48 tonn, og i høringsbrevet framkommer det at
direktoratet foreslår at fisket gjennomføres som et forsøksfiske der ettfartøy far tillatelse til å delta
med en kvote på 42tonn, og at 10,48 tonn settes av til dekning av uunngåelig bifangst. Ut fra de siste
års erfaringer med bifangst av makrellstørje i andre fiskerier innser Fiskarlaget at det er vanskelig å

fastsette en lavere kvote til bifangst enn det nivået som er foreslått fra Fiskeridirektoratet.

Ettersom den norske kvoten er liten og en relativt stor andel må settes av til bifangst i kommersielt
fiske, er Fiskarlaget enig med Fiskeridirektoratet i at den resterende kvoten bør settes av til
direktefiske, og at det dermed ikke er rom for å åpne for et fritidsfiske av størje i 2017. Myndighetene
må imidlertid utvise nødvendig fleksibilitet slik at andre fiskerier ikke hemmes som følge av innslag
av størje i fangstene.

Ad deltakelse - antall fartøy
Fiskeridirektoratet går inn for at det kun bør åpnes for forsøksfiske med ettfartøy som har adgang til å
fiske med ringnot (både kyst og hav) i 2017, samt at fartøy har en største lengde over 15 meter. Norges
Fiskarlag mener i utgangspunktet at det burde være mulig å ñ til et forsøksfiske som omfatter to
norske fartøy (notfartøy/linefartøy eller to notfartøy), som eventuelt kunne samarbeide om kvoten.
Fiskarlaget konstateres at ICCAT på årsmøtet i 2016 bestemte at det skal sendes inn oversikt over
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forholdet mellom nasjonale kvoter og planlagt fiskekapasitet, og at ICCAT sin måte å vurdere
fangstkapasitet på dermed ekskluderer å kunne benytte to norske fartøy. Fiskarlaget finner dette svært
beklagelig, men innser at en må forholde seg til dette så lenge Norge er medlem i ICCAT, og driver
størjefangst innenfor organisasjonens rammer. Det bør imidlertid kunne være mulighet til prøve ut
droneteknologi, eventuelt i samarbeid med Havforskningsinstituttet, dersom det skulle vise seg

interesse for slik utprøving for å øke letekapasitetentilfartøyet som får adgang til et direkte
fiske.

Ad krav til redskap mv.
Ut fra pålagte rapporteringskrav har Fiskarlaget ingen merknader til en nedre fartøystønelse på l5
meter, men er i tvil om det vil være riktig äpäby krav om spesiell størjenot i denne omgang.
Kostnadene ved anskaffelse av eget størjenotbruk er store til et slikt forsøksfiske. Fiskarlaget tror at
bruk av makrell- eller sildenot (såkalt nordsjønot) i direktefiske etter størje ikke vil øke
sannsynligheten for bifangst av pelagisk fisk. Kravene til deltakelse er allerede svært omfattende fra
ICCAT sin side, og direktoratet må aweie ønsker om krav mot de praktiske og økonomiske
konsekvensene dette medfører for rederiene.

Fiskarlaget har ingen merknader til forslaget om atfartøyet må være egnet, bemannet og utrustet til
fiske etter makrellstørje, og at det legges frem en plan for håndtering og levering av fangst som sikrer
at kvaliteten ivaretas. I tillegg bør det kreves atfartøyethar tilstrekkelig plass til observatører fra
ICCATs regionale observatørordning og Havforskningsinstituttet. Fiskarlaget har ingen merknader til
forslaget om at det også for 2017 mä legges fram en plan for håndtering og levering av fangst som
sikrer at kvaliteten ivaretas.

Ad krav om tidligere erfaring
Fiskarlaget tilrår at det ikke bør legges avgjørende vekt på tidligere erfaring fra fiske etter
makrellstørje med not i norske farvann. Fiskarlaget er enig i at utvelgelse av fartøy avgjøres ved
loddtrekning dersom flere påmeldte fartøy oppfiller kravene.

Bifangst
Når det gjelder Fiskeridirektoratets henvisning til utøvelsesforskriftens $ 48 må det påpekes at en
ikke kan se kravene til slipping av levende størje isolert til de krav som stilles opp for fisket etter
målarten. Særlig må behovet for avstemming av regelverket knyttet til slipping være viktig. Dette
gjelder særlig i fisket etter makrell.

Dokumentasjonskravene knyttet til landing av størje er svært omfattende, og en bør ikke påføre
fiskerne mer enn høyst nødvendig av ytterligere norske krav. Det økonomiske utbyttet av disse
fangstene bør tilfalle utøverne tatt i betraktning de øvrige krav som stilles og at det er potensielle
utgifter knyttet til redskapsskader ved bifangst av makrellstørje.

Med hilsen

Jan
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